

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

" " 200 г.

" " 200 г.

(Наименование стройки)

**ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №**

(локальный сметный расчет)

на **Монтаж пожарной системы и оповещения и управление эвакуацией**

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: чертежи №

Сметная стоимость	базовая цена	626,59	текущая цена	2 196,56 тыс.руб
Средства на оплату труда		41,13		568,01 тыс.руб

Составлен(а) в уровне текущих (прогнозных) цен на Май 2013 г.

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм. руб.	Кoeffициенты		ВСЕГО в базисных ценах, руб.	Кoeff. пере-счета и нормы НР и СП	ВСЕГО в текущих (прогнозных) ценах, руб.
						попра-вочные	зимних удоро-жаний			
1	4.10-82-3	ПРИБОРЫ И УСТРОЙСТВА СИГНАЛИЗИРУЮЩИЕ ОБЪЕКТОВЫЕ, УСТРОЙСТВА УЛЬТРАЗВУКОВЫЕ: БЛОК ПИТАНИЯ И КОНТРОЛЯ	шт.	1	480,00	1,047	50,47	13,81	696,93	
		ЗП			0,05	1,047	0,05	6,19	0,32	
		ЭМ в т.ч. ЗПМ			0,01	1,047	(0,01)	13,81	(0,14)	
		МР			3,36		3,36	4,56	15,32	
		НР от ЗП	%	114			57,54	81	564,51	
		СП от ЗП	%	67			31,81	44	300,65	
		НР и СП от ЗП	%	175			0,02	169	16,24	
		ЗТР	чел-ч	3,6			1,047	3,77		
							<b>145,25</b>		<b>1 583,97</b>	
2	Цена поставщика	Пульт контроля и управления С2000-М	шт.	1	5 322,97		5 322,97	1	5 322,97	
		МР			5 982,00 /1,18*1,05		1	5 322,97	1	
							<b>5 322,97</b>		<b>5 322,97</b>	
3	4.11-9-1	АППАРАТУРА НАСТЕННАЯ МАССОЙ 0.15-0.2 Т (ПРИМ.)	шт.	1	113,00	1,047	118,31	13,81	1 633,87	
		ЗП			33,47	1,047	35,04	7,77	272,28	
		ЭМ в т.ч. ЗПМ			7,71	1,047	(8,07)	13,81	(111,48)	
		МР			6,65	1	6,65	4,56	30,32	
		НР от ЗП	%	114			134,87	81	1 323,43	
		СП от ЗП	%	67			79,27	44	718,90	
		НР и СП от ЗП	%	175			14,12	169	188,40	
		ЗТР	чел-ч	9,27			1,047	9,71		
							<b>388,26</b>		<b>4 167,20</b>	
4	Цена поставщика	Клавиатура управления С2000-К	шт.	1	2 669,49		2 669,49	1	2 669,49	
		МР			3 000,00 /1,18*1,05		1	2 669,49	1	
							<b>2 669,49</b>		<b>2 669,49</b>	
5	4.10-80-6	АППАРАТЫ ПРИЕМНЫЕ, ПРИБОРЫ ПРИЕМНО-КОНТРОЛЬНЫЕ, СИГНАЛЬНЫЕ, КОНЦЕНТРАТОР, БЛОК БАЗОВЫЙ НА 10 ЛУЧЕЙ	шт.	6	63,36	1,047	398,03	13,81	5 496,76	
		ЗП			0,06	1,047	0,38	6,32	2,38	
		ЭМ в т.ч. ЗПМ			0,01	1,047	(0,06)	13,81	(0,87)	
		МР			7,63	1	45,78	4,56	208,76	
		НР от ЗП	%	114			453,75	81	4 452,38	
		СП от ЗП	%	67			266,68	44	2 418,57	
		НР и СП от ЗП	%	175			0,11	169	1,47	
		ЗТР	чел-ч	4,8			1,047	30,15		
							<b>1 164,73</b>		<b>12 580,32</b>	
6	Цена поставщика	Контроллер двухпроводной линии связи С2000-КДЛ	шт.	6						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
		MP			1 994,40	/1,18*1,05		1	10 648,07	1	10 648,07
									<b>10 648,07</b>		<b>10 648,07</b>
7	4.10-82-4	ПРИБОРЫ И УСТРОЙСТВА СИГНАЛИЗИРУЮЩИЕ ОБЪЕКТОВЫЕ, УСТРОЙСТВА УЛЬТРАЗВУКОВЫЕ: ПРЕОБРАЗОВАТЕЛЬ (ИЗЛУЧАТЕЛЬ ИЛИ ПРИЕМНИК)	шт.	5							
		ЗП			45,43		1,047	237,83	13,81		3 284,38
		ЭМ			0,05		1,047	0,26	6,19		1,62
		в т.ч. ЗПМ			0,01		1,047	(0,05)	13,81		(0,72)
		MP			1,82		1	9,10	4,56		41,50
		НР от ЗП	%	114				271,13	81		2 660,35
		СП от ЗП	%	67				159,35	44		1 445,13
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,09	169		1,22
		ЗТР	чел-ч	3,6			1,047	18,85			
								<b>677,76</b>			<b>7 434,20</b>
8	Цена поставщика	Блок индикации С2000 БИ SMD	шт.	5							
		MP			3 986,40	/1,18*1,05		1	17 736,10	1	17 736,10
									<b>17 736,10</b>		<b>17 736,10</b>
9	4.10-19-6	ОТДЕЛЬНО УСТАНОВЛИВАЕМЫЕ: ПРЕОБРАЗОВАТЕЛЬ ИЛИ БЛОК ПИТАНИЯ	шт.	6							
		ЗП			135,22		1,047	849,45	13,81		11 730,93
		ЭМ			29,20		1,047	183,43	6,06		1 111,61
		в т.ч. ЗПМ			6,76		1,047	(42,47)	13,81		(586,46)
		MP			5,11		1	30,66	4,56		139,81
		НР от ЗП	%	114				968,37	81		9 502,05
		СП от ЗП	%	67				569,13	44		5 161,61
		НР и СП от ЗПМ	%	175				74,32	169		991,12
		ЗТР	чел-ч	9,3			1,047	58,42			
								<b>2 675,36</b>			<b>28 637,13</b>
10	Цена поставщика	РИП-24 исп. 06 Источник вторичного электропитания резервированный	шт.	6							
		MP			5 572,00	/1,18*1,05		1	29 748,81	1	29 748,81
									<b>29 748,81</b>		<b>29 748,81</b>
11	4.8-70-1	АККУМУЛЯТОРЫ КИСЛОТНЫЕ СТАЦИОНАРНЫЕ, АККУМУЛЯТОР: С-1, СК-1	шт.	6							
		ЗП			10,00		1,047	163,33	13,81		2 255,61
		ЭМ			1,82		1	10,92	4,56		49,80
		НР от ЗП	%	114				186,20	81		1 827,04
		СП от ЗП	%	67				109,43	44		992,47
		ЗТР	чел-ч	2,63			1,047	12,94			
								<b>460,88</b>			<b>5 124,97</b>
12	Цена поставщика	Аккумулятор 12 В, емкость 26А*час	шт.	6							
		MP			1 471,00	/1,18*1,05		1	7 853,64	1	7 853,64
									<b>7 853,64</b>		<b>7 853,64</b>
13	4.10-81-2	ИЗВЕЩАТЕЛИ ПС АВТОМАТИЧЕСКИЕ: ДЫМОВОЙ, ФОТОЭЛЕКТРИЧЕСКИЙ, РАДИОИЗОТОПНЫЙ, СВЕТОВОЙ В НОРМАЛЬНОМ ИСПОЛНЕНИИ	шт.	273							
		ЗП			21,20		1,047	6 059,62	13,81		83 683,31
		ЭМ			0,06		1,047	17,15	6,19		106,16
		в т.ч. ЗПМ			0,01		1,047	(2,86)	13,81		(39,47)
		MP			1,26		1	343,98	4,56		1 568,55
		НР от ЗП	%	114				6 907,97	81		67 783,48
		СП от ЗП	%	67				4 059,95	44		36 820,66
		НР и СП от ЗПМ	%	175				5,01	169		66,70
		ЗТР	чел-ч	1,68			1,047	480,20			
								<b>17 393,68</b>			<b>190 028,86</b>
14	Цена поставщика	ДИП-34А Извещатель пожарный дымовой адресно-аналоговый	шт.	273							
		MP			700,00	/1,18*1,05		1	170 046,61	1	170 046,61
									<b>170 046,61</b>		<b>170 046,61</b>
15	4.8-224-4	ПОСТ УПРАВЛЕНИЯ КНОПочный ОБЩЕГО НАЗНАЧЕНИЯ, УСТАНОВЛИВАЕМЫЙ НА КОНСТРУКЦИИ НА СТЕНЕ ИЛИ КОЛОННЕ С КОЛИЧЕСТВОМ ЭЛЕМЕНТОВ ПОСТА ДО 3	шт.	31							
		ЗП			24,98		1,047	810,78	13,81		11 196,81
		ЭМ			4,85		1,047	157,42	5,9		928,76
		в т.ч. ЗПМ			0,31		1,047	(10,06)	13,81		(138,95)
		MP			11,55		1	358,05	4,56		1 632,71
		НР от ЗП	%	114				924,29	81		9 069,42
		СП от ЗП	%	67				543,22	44		4 926,60
		НР и СП от ЗПМ	%	175				17,61	169		234,83
		ЗТР	чел-ч	2			1,047	64,91			
								<b>2 811,37</b>			<b>27 989,13</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
16	Цена поставщика	Извещатель ИГР 513-ЗА МР	шт.	31	486,25	/1,18*1,05	1	13 413,08	1	13 413,08
								<b>13 413,08</b>		<b>13 413,08</b>
17	4.10-82-1	ПРИБОРЫ И УСТРОЙСТВА СИГНАЛИЗИРУЮЩИЕ ОБЪЕКТОВЫЕ: ПРИБОР СИГНАЛИЗИРУЮЩИЙ ЕМКОСТНОЙ	шт.	7						
		ЗП			101,38		1,047	743,01	13,81	10 261,02
		ЭМ			0,05		1,047	0,37	6,19	2,27
		в т.ч. ЗПМ			0,01		1,047	(0,07)	13,81	(1,01)
		МР			4,69		1	32,83	4,56	149,70
		НР от ЗП	%	114				847,03	81	8 311,43
		СП от ЗП	%	67				497,82	44	4 514,85
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,12	169	1,71
		ЗТР	чел-ч	7,92			1,047	58,05		
								<b>2 121,18</b>		<b>23 240,98</b>
18	Цена поставщика	Блок сигнально-пусковой С2000-СП1 МР	шт.	7	1 546,00	/1,18*1,05	1	9 629,75	1	9 629,75
								<b>9 629,75</b>		<b>9 629,75</b>
19	4.10-118-12	КОРОБКА ОКОНЕЧНАЯ	100 шт.	0,4						
		ЗП			278,64		1,047	116,69	13,81	1 611,55
		МР			280,00		1	112,00	4,56	510,72
		НР от ЗП	%	114				133,03	81	1 305,36
		СП от ЗП	%	67				78,18	44	709,08
		ЗТР	чел-ч	24			1,047	10,05		
								<b>439,90</b>		<b>4 136,71</b>
20	Цена поставщика	Устройство шлейфовое контрольное УШК-01 (ВУОС) МР	шт.	40	98,00	/1,18*1,05	1	3 488,14	1	3 488,14
								<b>3 488,14</b>		<b>3 488,14</b>
21	4.8-172-1	ТРУБЫ ВИНИПЛАСТОВЫЕ ПО УСТАНОВЛЕННЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПО СТЕНАМ И КОЛОННАМ С КРЕПЛЕНИЕМ СКОБАМИ, ВНУТРЕННИЙ ДИАМЕТР, ММ, ДО: 25	100 м	30						
		ЗП			255,23		1,047	8 016,77	13,81	110 711,65
		ЭМ			116,22		1,047	3 650,47	5,8	21 172,73
		в т.ч. ЗПМ			0,39		1,047	(269,81)	13,81	(3726,10)
		МР			115,00		1	3 570,00	4,56	13 279,20
		НР от ЗП	%	114				9 139,12	81	89 676,44
		СП от ЗП	%	67				5 371,24	44	43 713,13
		НР и СП от ЗПМ	%	175				472,17	169	3 297,11
		ЗТР	чел-ч	20,7			1,047	250,19		
								<b>30 197,77</b>		<b>2 228 502,20</b>
22	Цена поставщика	Труба гибкая, гофрированная 20мм с держателем МР	м	3000	12,00	/1,18*1,05	1	32 033,90	1	32 033,90
								<b>32 033,90</b>		<b>32 033,90</b>
23	4.8-176-1	ПРОВОД В РЕЗИНОБИТУМНЫХ ТРУБКАХ, КОЛИЧЕСТВО ПРОВОДОВ В ТРУБКЕ ДО 2, СЕЧЕНИЕ ПРОВОДА: ДО 6 ММ2	100 м	32,2						
		ЗП			228,10		1,047	7 690,03	13,81	106 199,27
		ЭМ			16,93		1,047	570,77	8,03	4 583,27
		в т.ч. ЗПМ			3,93		1,047	(132,49)	13,81	(1829,74)
		МР			99,40		1	3 200,68	4,56	14 595,10
		НР от ЗП	%	114				8 766,63	81	86 021,41
		СП от ЗП	%	67				5 152,32	44	46 727,68
		НР и СП от ЗПМ	%	175				231,86	169	3 092,26
		ЗТР	чел-ч	18,5			1,047	623,70		
								<b>25 612,29</b>		<b>261 218,99</b>
24	Цена поставщика	Кабель огнестойкий КПСнг-FRLS 1x2x0,5 (идет на периферийное оборудование) МР	м	100	18,00	/1,18*1,05	1	1 601,69	1	1 601,69
								<b>1 601,69</b>		<b>1 601,69</b>
25	Цена поставщика	Кабель огнестойкий КПСнг-FRLS 1x2x1,5 (идет на периферийное оборудование) МР	м	100	39,00	/1,18*1,05	1	3 470,34	1	3 470,34
								<b>3 470,34</b>		<b>3 470,34</b>
26	Цена поставщика	Кабель ВВГнг(А)-FRLS 3x1,5 МР	м	20	59,00	/1,18*1,05	1	1 050,00	1	1 050,00
								<b>1 050,00</b>		<b>1 050,00</b>
27	Цена поставщика	Кабель огнестойкий КПСнг-FRLS 1x2x0,75 (идет на периферийное оборудование) МР	м	3000	28,00	/1,18*1,05	1	74 745,76	1	74 745,76
								<b>74 745,76</b>		<b>74 745,76</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
29	4.10-76-7	ГРОМКОГОВОРИТЕЛЬ ИЛИ ЗВУКОВАЯ КОЛОНКА: В ПОМЕЩЕНИИ	шт.	171						
		ЗП			23,80		1,047	4 261,08	13,81	58 845,52
		МР			0,91		1	155,61	4,56	709,58
		НР от ЗП	%	114				4 857,63	81	47 664,87
		СП от ЗП	%	67				2 854,92	44	25 892,03
		ЗТР	чел-ч	2			1,047	358,07		
								<b>12 129,24</b>		<b>133 112,00</b>
30	Цена поставщика	Сирена =24 В	шт.	171						
		МР			180,00 /1,18*1,05		1	27 388,98	1	27 388,98
								<b>27 388,98</b>		<b>27 388,98</b>
31	4.8-245-10	СВЕТИЛЬНИКИ ДЛЯ ЛАМП НАКАЛИВАНИЯ, СВЕТОВЫЕ НАСТЕННЫЕ УКАЗАТЕЛИ	100 шт.	0,28						
		ЗП			1 100,71		1,047	322,68	13,81	4 456,27
		ЭМ			139,31		1,047	40,84	8,79	358,98
		в т.ч. ЗПМ			22,46		1,047	(6,58)	13,81	(90,93)
		МР			116,90		1	32,73	4,56	149,26
		НР от ЗП	%	114				367,86	81	3 609,58
		СП от ЗП	%	67				216,20	44	1 960,76
		НР и СП от ЗПМ	%	175				11,52	169	153,67
		ЗТР	чел-ч	84,67			1,047	24,82		
								<b>991,83</b>		<b>10 688,52</b>
32	Цена поставщика	Табло =24 В 'ВЫХОД'	шт.	28						
		МР			220,00 /1,18*1,05		1	5 481,36	1	5 481,36
								<b>5 481,36</b>		<b>5 481,36</b>
33	4.8-172-1	ТРУБЫ ВИНИПЛАСТОВЫЕ ПО УСТАНОВЛЕННЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПО СТЕНАМ И КОЛОННАМ С КРЕПЛЕНИЕМ СКОБАМИ, ВНУТРЕННИЙ ДИАМЕТР, ММ, ДО: 25	100 м	13						
		ЗП			255,23		1,047	3 473,94	13,81	47 975,05
		ЭМ			116,22		1,047	1 581,87	5,8	9 174,85
		в т.ч. ЗПМ			8,59		1,047	(116,92)	13,81	(1614,64)
		МР			119,00		1	1 547,00	4,56	7 054,32
		НР от ЗП	%	114				3 960,29	81	38 859,79
		СП от ЗП	%	67				2 327,54	44	1 109,02
		НР и СП от ЗПМ	%	1 5				204,61	10	2 728,74
		ЗТР	чел-ч	20,7			1,047	281,75		
								<b>13 095,25</b>		<b>121 901,77</b>
34	Цена поставщика	Труба гибкая, гофрированная 20мм с держателем	м	1300						
		МР			12,00 /1,18*1,05			13 881,36	1	13 881,36
								<b>13 881,36</b>		<b>13 881,36</b>
35	4.8-176-1	ПРОВОД В РЕЗИНОБИТУМНЫХ ТРУБКАХ, КОЛИЧЕСТВО ПРОВОДОВ В ТРУБКЕ ДО 2, СЕЧЕНИЕ ПРОВОДА: ДО 6 ММ2	100 м	21,2						
		ЗП			228,10		1,047	5 063,00	13,81	69 920,01
		ЭМ			16,93		1,047	375,79	8,03	3 017,55
		в т.ч. ЗПМ			3,93		1,047	(87,23)	13,81	(1204,67)
		МР			99,40		1	2 107,28	4,56	9 609,20
		НР от ЗП	%	114				5 771,82	81	56 635,21
		СП от ЗП	%	67				3 392,21	44	30 764,80
		НР и СП от ЗПМ	%	175				152,65	169	2 035,89
		ЗТР	чел-ч	18,5			1,047	410,63		
								<b>16 862,75</b>		<b>171 982,66</b>
36	Цена поставщика	Кабель огнестойкий КПСнг-FRLS 1x2x0,5 (идет на периферийное оборудование)	м	500						
		МР			18,00 /1,18*1,05		1	8 008,47	1	8 008,47
								<b>8 008,47</b>		<b>8 008,47</b>
37	Цена поставщика	Кабель огнестойкий КПСнг-FRLS 1x2x0,75 (идет на периферийное оборудование)	м	100						
		МР			28,00 /1,18*1,05		1	2 491,53	1	2 491,53
								<b>2 491,53</b>		<b>2 491,53</b>
38	Цена поставщика	Кабель ВВГнг(А)-FRLS 3x1,5	м	20						
		МР			59,00 /1,18*1,05		1	1 050,00	1	1 050,00
								<b>1 050,00</b>		<b>1 050,00</b>
39	Цена поставщика	Кабель огнестойкий КПСнг-FRLS 1x2x1,5 (идет на периферийное оборудование)	м	1500						
		МР			39,00 /1,18*1,05		1	52 055,08	1	52 055,08
								<b>52 055,08</b>		<b>52 055,08</b>
40	6.54-15-1	СМЕНА АКУСТИЧЕСКИХ ПЛИТ В ПОДВЕСНЫХ ПОТОЛКАХ ОТДЕЛЬНЫМИ МЕСТАМИ (ПРИМ.) (РАЗБОРКА, СБОРКА ПОДВЕСНЫХ ПОТОЛКОВ)	м2	78,7						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ЗП			23,92		1,025	1 928,56	13,81	26 633,43
		ЭМ			0,17		1,025	13,71	5,79	79,36
		в т.ч. ЗПМ			0,01		1,025	(0,81)	13,81	(11,13)
		НР от ЗП	%	100				1 928,56	85	22 638,42
		СП от ЗП	%	64				1 234,28	44	11 718,71
		НР и СП от ЗПМ	%	175				1,42	169	18,81
		ЗТР	чел-ч	1,84			1,025	148,35		
								<b>5 106,53</b>		<b>61 088,73</b>

41 4.8-241-1

РАЗВОДКА ПО УСТРОЙСТВАМ И  
ПОДКЛЮЧЕНИЕ ЖИЛ КАБЕЛЕЙ ИЛИ  
ПРОВОДОВ ВНЕШНЕЙ СЕТИ К БЛОКАМ  
ЗАЖИМОВ И К ЗАЖИМАМ АППАРАТОВ И  
ПРИБОРОВ, УСТАНОВЛЕННЫХ НА  
УСТРОЙСТВАХ, КАБЕЛИ И ПРОВОДА  
СЕЧЕНИЕ ДО 10 ММ2

			100 жил	0,7						
		ЗП			200,85		1,047	147,43	13,81	2 036,01
		ЭМ			12,70		1,047	9,32	8,03	74,86
		в т.ч. ЗПМ			2,95		1,047	(2,17)	13,81	(29,90)
		МР			63,70		1	44,66	4,56	203,64
		НР от ЗП	%	114				168,07	81	1 649,17
		СП от ЗП	%	67				98,78	44	895,84
		НР и СП от ЗПМ	%	175				3,80	169	50,53
		ЗТР	чел-ч	15,45			1,047	11,34		
								<b>472,06</b>		<b>4 910,05</b>

**Итого**

**626 592,22**

**1 861 491,53**

**Итого по локальной смете**

**Итого**

**1 861 491,52**

**НДС 18 %**

**335 068,48**

**Всего**

**2 196 560,00**

Составил

\_\_\_\_\_ [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил:

\_\_\_\_\_ [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

smetnoe.ru